
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 05 maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4149 –   Decreto nº 087 - 04 de maio de 2020 . 
 

 
DECRETO N° 087/2020 

 
“Dispõe sobre nomeação de servidor para 
Presidente do Banco de Alimentos dá 
outras providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando a solicitação contida nos Ofícios de números: 67/2020 e 
073/2020/GABSEC/SMAGRIC, datados de 14/04/2020 e 30/04/2020, da 
lavra do secretário municipal que os subscrevem, no que tange à 
necessidade de substituição da presidente nomeada pelo Decreto n° 141, 
de 19/06/2019, por motivo de férias.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeada a Diretora de Abastecimento Renata Pena Campos, 
lotada na Secretaria Municipal de Agricultura, como presidente do Banco de 
Alimentos de Caratinga em substituição à Lorena Roza de Oliveira que se 
encontra de férias. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário, notadamente o Decreto 
n° 141/2019. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Município. 

 

Caratinga/MG, 04 de maio de 2020. 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-05-05T15:27:22-0300
	Julimar Antonio Vianna




